
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   31    DEL   10/02/2010   

 
OGGETTO: Partecipazione alla BIT Milano.    
 

L’anno duemiladieci addì dieci del mese di febbraio alle ore 8,30 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo. 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

     Vista la proposta di deliberazione n° 05 del 09/02/2010 relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 09/02/2010 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 05 del 09/02/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 
sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         
n° 05  del 09/02/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 
contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
        f.to (Avv. Matteo Gentile)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

11/02/2010  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 10/02/2010 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 
Ac.  
 



 

 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 

Settore Sviluppo Economico 

 

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 05           del 09/02/2010 

 

Oggetto: Partecipazione alla BIT Milano. 

 

IL CAPO SETTORE 

Vista la nota n. 0005617 del 27/01/2010 acquisita al protocollo generale dell’ente il 28/01/2010 al n. 2966, 

con la quale l’Assessore al Turismo della Provincia Regionale di Ragusa, nel comunicare che la provincia 

parteciperà alla BIT di Milano 2010 dal 18 al 21 febbraio 2010, ospitando tutti i Comuni della Provincia, 

chiede all’Amministrazione Comunale di compartecipare alle spese organizzative e gestionali per un importo 

di € 2.000,00; 

Valutata in termini positivi l’iniziativa proposta, per l’indotto di carattere turistico e di cui il 

territorio comunale potrà beneficiare dalla promozione svolta nell’ambito della BIT 2010 di Milano 

grazie anche ai servizi televisivi e giornalistici realizzati per l’occasione;  

Preso atto che tale iniziativa rientra tra le manifestazioni le cui caratteristiche promozionali 

possono dare impulso all’azione dell’Amministrazione Comunale nell’ambito sopratutto della 

politica di sviluppo dell’imprenditoria turistica;  

Valutato che tale partecipazione consentirà al nostro territorio di esporre, in una delle fiere più 

importanti al mondo, tutto il patrimonio ambientale - culturale- storico ed eno-gastronomico; 

un’occasione unica per incontrare Tour Operator di tutto il mondo ai quali far conoscere la nostra 

ricettività di B&B, agriturismi, ospitalità diffusa ect.; 

Dato atto che la BIT (Borsa Internazionale del Turismo) giunta alla 30^ edizione, nella Fiera 

Milano, costituisce una delle più grandi esposizione al mondo del "prodotto Italia" con una rassegna 

completa della migliore offerta internazionale; 

Considerato che la partecipazione a detta fiera comporta l’acquisizione di adeguati spazi espositivi, 

allestimenti e servizi connessi; 

Ritenuto, pertanto, opportuno compartecipare all’iniziativa di cui all’oggetto, riconoscendone la 

validità sotto il profilo promozionale e turistico per il Comune di Scicli; 

Ritenuto, altresì, di dover provvedere in merito; 

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n.267 e le LL.RR. n.48/91, 7/92, 23/98, 30/2000. 
Alla luce di quanto sopra, volendo concretizzare la volontà espressa dall’Amministrazione Comunale, 

giusta direttiva n. 260 di prot. del 02/02/2010, all’uopo impartita dall’ assessore Giallongo A. ritiene di 

poter proporre alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione: 
 

Per la causale in premessa: 

1. di compartecipare nella misura di € 2.000,00 alle spese organizzative e gestionali che 
sosterrà la Provincia di Ragusa in occasione della partecipazione alla BIT di Milano 2010 

dal 18 al 21 febbraio 2010 con stand espositivo, ospitando tutti i Comuni della Provincia; 

 

2. di dare atto che la spesa di €. 2.000,00 troverà copertura sull’ intervento 1.11.07.05/10 cap. 
120 del redigendo bilancio 2010, ove figura impegnata per effetto della determina del Capo 



Settore Sviluppo Economico n. 05 del 09/02/2010, che si allega alla presente formandone 

parte integrante e sostanziale; 

3. di demandare al Capo Settore Sviluppo Economico l’adozione di tutti gli atti necessari, per 
il raggiungimento degli obiettivi di cui sopra; 

4. di trasmettere copia della presente alla Provincia Regionale di Ragusa per quanto di 
competenza. 

Propone, altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

ricorrendo i motivi di urgenza, allo scopo di consentire alla provincia di predisporre 

logisticamente quanto necessario alla manifestazione, il cui inizio è previsto per il 18 corrente 

mese. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

f.to Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

Settore Sviluppo Economico 

 

 

Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale n° 05 del 09/02/2010 

 

Oggetto: Partecipazione alla BIT Milano. 

 

 

DETERMINA N. 05 DEL 09/02/2010 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto; 

VISTI i motivi in essa esposte che qui ad ogni effetto si richiamano; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al finanziamento della spesa conseguente al provvedimento proposto; 

 

D E T E R M I N A 

Di impegnare la spesa complessiva di €.2.000,00 sull’intervento 1.11.07.05/10 cap. 120 del redigendo bilancio 
2010. 

IL CAPO SETTORE  

     f.to (dr.ssa Enza G. Spataro) 

_____________________________ 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

delle spese impegnata con la superiore determinazione 

Scicli, lì 09/02/2010  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ. 

f.to Dott. Salvatore Roccasalva 

 

 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

Scicli, lì 09/02/2010  

IL CAPO SETTORE  

f.to Dott. ssa Enza Giuseppa Spataro 
_____________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 



Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

dell’impegno negli interventi sottoindicati: 

impegno n.413/2010 intervento 1.11.07.05/10 Cap.120 del redigendo Bilancio2010 

 

Scicli, lì 09/02/2010  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott. Salvatore Roccasalva 
 


